
Русская художественная литература 

 

1. Айтматов, Чингиз.   
Когда падают горы : [роман, повести : 16+] / 

Чингиз Айтматов. - Санкт-Петербург : Азбука : 

Азбука-Аттикус, [2017]. - 445, [2] с. ; 18 см. - 

(Азбука-классика). - Содерж.: Когда падают 

горы : (вечная невеста) : роман ; повести: 

Материнское поле ; Ранние журавли. - 4000 экз. 

- ISBN 978-5-389-13435-5 : Б. ц. вр2018 Б/А379  

аб 

Перейти в каталоги 

 

2. Алексеева, Наталья Николаевна. 

Русско-итальянский словарь : рассказы и роман 

/ Наталья Алексеева ; [вступ. ст. А. Лобычева ; 

худож. А. Пилипенко]. - Магадан : Охотник, 

2017. - 255 с. : ил. ; 22 см. - Содерж.: Четыре 

самолета : маленький роман; рассказы. - 1000 

экз. - ISBN 978-5-906641-27-4 : Б. ц. 

вр201884(2)6/А471  аб 
Перейти в каталоги 

 

3. Вагнер, Яна Михайловна.  

Кто не спрятался : история одной компании : 

[роман : 18+] / Яна Вагнер. - Москва : АСТ, 

[2018]. - 541, [2] с. ; 21 см. - (Редакция Елены 

Шубиной). - 2000 экз. - ISBN 978-5-17-982681-1 

(в пер.) : Б. ц. вр2018 84(2)6П/В124  аб 

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A488402893
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A894880452


Перейти в каталоги 

 

4. Губерман, Игорь Миронович.   
Праздники на каждый день : книга-календарь : 

[стихи : 18+] / Игорь Губерман ; [ил. А. Окуня]. 

- Москва : Э, 2017. - [378] с. : ил. ; 20 см. - 

(Проза и гарики). - 2500 экз. - ISBN 

978-5-699-99144-0 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6-5/Г931  аб 

Перейти в каталоги 

 

5. Кедров, Владимир Николаевич.   
На край света : [12+] / Владимир Кедров. - 

Москва : Вече, [2017]. - 351 с. ; 21 см. - 

(Сибирский приключенческий роман). - 2000 

экз. - ISBN 978-5-4444-0773-8 (в пер.) : Б. ц. 

вр2018 84(2)6П/К332  аб 

Перейти в каталоги 

 

6. Лапин, Александр Алексеевич  

Русский крест : роман : [в 2 т. : 16+] / Александр 

Лапин. - Москва : Вече. - ISBN 

978-5-4444-6167-9  

[Т. 1]. - [2017]. - 589, [2] с. : ил. - 500 экз. - ISBN 

978-5-4444-6412-0 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6/Л241  аб 

Перейти в каталоги 

 

7. Луганцева, Татьяна Игоревна.  

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A391990301
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A501608760
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A999057285
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A583657383


Черная кошка, зеркало и пустое ведро : [16+] / 

Татьяна Луганцева. - Москва : АСТ, [2017]. - 

315, [2] с. ; 21 см. - (Детектив с огоньком). - 

Содерж.: Рыбалка в тихом омуте ; Черная 

кошка, зеркало и пустое ведро. - 1500 экз. - 

ISBN 978-5-17-100898-7 : Б. ц. вр2018 Б/Л830  

аб 

Перейти в каталоги 

 

8. Минченков, Александр Михайлович.   
Ветхое дупло : сборник басен и сатиры о бытие, 

почерпанном из СМИ, общений с людьми и 

разных историй из жизни / А. М. Минченков. - 

2-е изд., перераб. и доп. - Новосибирск : [б. и.], 

2017. - 88 с. : ил. - 500 экз. - ISBN 

978-5-93240-281-8 : Б. ц. вр2018 84(2)6-5/М626  

аб 

Перейти в каталоги 

 

9. Минченков, Александр Михайлович.   

Случай в тайге : истории и приключения / А. М. 

Минченков. - [3-е изд., доп.]. - Новосибирск : [б. 

и.], 2017. - 223 с. : ил. - 1000 экз. - ISBN 

978-5-93240-280-1 : Б. ц. вр2018 84(2)6/М626  

аб 

Перейти в каталоги 

 

 

10. Минченков, Александр Михайлович.   

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A669387470
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A812992669
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A046319837


Тяжкое золото : [12+] / Александр Минченков. - 

Москва : Вече, [2017]. - 318, [1] с. ; 21 см. - 

(Сибирский приключенческий роман). - 1500 

экз. - ISBN 978-5-4444-5500-5 (в пер.) : Б. ц. 

вр2018 84(2)6П/М626  аб 

Перейти в каталоги 

 

11. Миронина, Наталия.  

В ожидании Синдбада : [16+] / Наталия 

Миронина. - Москва : Э, 2017. - 313, [2] с. ; 21 

см. - (Счастливый билет. Романы Н. 

Мирониной). - 2000 экз. - ISBN 

978-5-04-088535-0 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6/М641  аб 

Перейти в каталоги 

 

12. Мойхер-Сфорим, Менделе.  

Фишка Хромой / Менделе Мойхер-Сфорим ; 

[пер. с идиша М. Шамбадала ; ст. и примеч. В. 

Дымшица ; послесл. М. Крутикова ; худож. А. 

Каплан]. - Москва : Книжники, 2017. - 246, [1] с. 

: ил. ; 27 см. - 700 экз. - ISBN 978-5-9909978-3-7 

(в пер.) : Б. ц. вр2018 84(2)6/М748  аб 

Перейти в каталоги 

 

13. Полякова, Татьяна Викторовна. 

Черта с два ; Я-ваши неприятности : [16+] / 

Татьяна Полякова. - Москва : Э, 2017. - 506, [1] 

с. ; 17 см. - (Двойной авантюрный детектив). - 

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A435966794
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A972113128
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A985778458


4000 экз. - ISBN 978-5-04-089067-5 : Б. ц. 

вр2018 Б/П542  аб 

Перейти в каталоги 

 

14. Прилепин, Захар.   
Непохожие поэты. Мариенгоф, Корнилов, 

Луговской : трагедии и судьбы большевистской 

эпохи : [16+] / Захар Прилепин. - Москва : 

Молодая гвардия, 2017. - 738, [1] с., [8] л. ил. ; 

25 см. - (ЖЗЛ. Kunst). - Загл. на корешке : 

Мариенгоф, Корнилов, Луговской. - 5000 экз. - 

ISBN 978-5-235-04044-1 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6/П760  аб 

Перейти в каталоги 

 

15. Рыбин, Анатолий Гаврилович.   
Люди в погонах : [12+] / Анатолий Рыбин. - 

Москва : Вече, [2017]. - 414, [1] с. ; 21 см. - 

(Офицерский роман. Честь имею). - 1400 экз. - 

ISBN 978-5-4444-5626-2 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6/Р935  аб 

Перейти в каталоги 

 

16. Семенихин, Геннадий Александрович  
Жили два друга : [12+] / Геннадий Семенихин. - 

Москва : Вече, [2017]. - 350, [1] с. ; 21 см. - 

(Офицерский роман. Честь имею). - 1400 экз. - 

ISBN 978-5-4444-5727-6 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6П/С301  аб 

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A585385247
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A462730538
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A453288138


Перейти в каталоги 

 

17. Сопельняк, Борис Николаевич.   
Восхождение : [12+] / Борис Сопельняк. - 

Москва : Вече, [2017]. - 477, [2] с. ; 21 см. - (В 

сводках не сообщалось...). - 1500 экз. - ISBN 

978-5-4444-5799-3 (в пер.) : Б. ц. вр2018 

84(2)6/С641  аб 

Перейти в каталоги 

 

18. Черных, Иван Васильевич.   
Тревожные высоты : [повести : 12+] / Иван 

Черных. - Москва : Вече, [2017]. - 382, [1] с. ; 21 

см. - (Офицерский роман. Честь имею). - 

Содерж.: Иду на перехват ; Тревожные высоты. 

- 1500 экз. - ISBN 978-5-4444-5725-2 (в пер.) : Б. 

ц. вр2018 84(2)6/Ч496  аб 

Перейти в каталоги 

http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A077897070
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A126171772
http://webirbis.spsl.nsc.ru/irbis64r_01/cgi/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=CAT&P21DBN=CAT&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=I=&S21STR=%D0%B2%D1%802018%2A108012640

